

FRA HYTTE TIL HYTTE

Å gå fra hytte til hytte er en aktiv form for ferie, full av naturopplevelser, fysisk aktivitet, frihetsfølelse, og, om du vil, sosialt samvær. Både innenfor Trollheimen og Sylan og i alle de andre av landets fjellområder er det tilrettelagt med hytter og merkede ruter. Her er det muligheter for folk med ulike forutsetninger. Du vil ha et bedre utgangspunkt for en fjelltur hvis du har tatt jevnlige turer i nærmiljøet for å bygge opp formen og for å forebygge gnagsår. Selv om det er godt merket i fjellet er merkingen bare et supplement til kart og kompass. Det er fjellturistens egenferdighet i å ta seg fram i naturen som er den viktigste forutsetning for egen sikkerhet.

Turisthyttene

Som medlem i en av turist-foreningene tilknyttet Den Norske Turistforening, DNT, er du også "medeier" i 375 turisthytter som ligger spredt over hele landet. TTs hytter er en del av et hyttesystem det ikke finnes maken til i noe annet land. De er inndelt i 3 kategorier, de uten mat, de med mat og de hvor du får servert mat. Disse kalles ubetjente, selvbetjente og betjente hytter. Alle TTs 18 turisthytter er tilgjengelige hele året. I sesongene er noen betjente. Ellers i året er de tilgjengelige som ubetjente eller selvbetjente. Hyttene som er selvbetjente og ubetjente er låst med DNTs standardlås. Medlemmer kan låne nøkler.

Betjente hytter:

Dette er definitivt hyttene for deg som virkelig skal koble av fra hverdagens huslige gjøremål. Her kommer du til en god seng og får tilberedt og servert måltidene. Vår hyggelige

betjening serverer deg 3-retters middag, og du får frokost tilberedt. Her kan du få deg en dusj, kjøpe smågodt fra kiosken. Noen av hyttene tilbyr også øl og vin. I deler av sesongen kan du bli her noen dager. Det kalles fast opphold. TT har 6 betjente hytter, - tre i Trollheimen og tre i Sylan. De er åpne i påska og de fleste fra juli til midt i september. Noen kan ha utvidet åpningsstid om vinteren. Resten av året fungerer TTs betjente hytter som selvbetjente eller ubetjente.

Betaling:

På de betjente hyttene kan du betale kontant, med VISA, Diners Club, Amerikan Express eller Eurocard/MasterCard før du forlater hytta. (Schulzhytta har bare kontant betaling og engangsfullmakt).

HUSKELISTE

Drift av selvbetjente hytter er basert på tillit. Besøkende ordner opp etter seg og viser hensyn, slik at oppholdet blir trivelig for alle.

- 1 Skriv deg inn i protokollen ved ankomst.
- 2 Noter fortløpende uttak av varer på engangsfullmakt/pengekonvolutt. Gjør opp for deg ved avreise.
- 3 Fyr i ovnen med omtanke. Alt brennbart avfall brennes i ovnen. Legg fram opptenningsved før avreise.
- 4 Vask opp så snart du har spist. Tørk av kokeapparat, kjøkkenbenk og bord.
- 5 Røyking er bare tillatt utendørs
- 6 Finn deg sengeplass. Lakenpose eller sovepose skal benyttes.
- 7 Det skal være ro i hytten mellom kl. 23.00 og kl. 06.00.
- 8 Rist sengetøyet og ré opp sengen din etter bruk.
- 9 Sjekk at alle vinduer og dører er lukket før hytta forlates.
- 10 Alle rom som har vært i bruk skal vaskes før du forlater hytta. Dette gjelder også doen.
- 11 Hytteinformasjon. Ta deg tid til å bla i hytteinformasjonen. Her finner du mer informasjon om hyttas drift, historie, ruter m. m.

Transport er kostbart. Oppsøt fra naturvernhetten ønsker vi minst mulig motorisert transport i fjellet. Proviant, ved, gass og smør skal til for å drive og vedlikeholde hyttene transporteres inn en gang i året! Samtidig fraktes brensel, avfall, tomme gassbeholdere og skittent sengetøy ut. Vennligst hjelp til å redusere avfallsmengden og vær overbevisende om det skulle være noe mannsko på proviantlisten!



Utenom betjent sesong er alle turisthyttene selvbetjente eller ubetjente. Trollheimshytta med Snota bak.

Selvbetjente hytter:

Det er godt å komme til en selvbetjeningshytte langt inne i fjellet, gjøre opp i ovnen og finne hyllene fulle av matvarer for en god middag etter at du har fått stelt deg. Utvalget er riktig nok ikke som i butikkene men her er det utstyrt med alt du trenger for matlaging og opphold. Akkurat hva som er å finne i matboden varierer litt fra hytte til hytte, men du finner et godt utvalg til frokost, niste, middag og drikke (langtidsholdbar hermetikk og tørvarer), men ferskt brød må du ta med selv. Du ordner deg selv på hytta, og forlater den rengjort og i den stand du ønsker å finne den. De fleste som besøker disse hyttene, setter pris på hyggen og stemningen som skapes av felles ansvar for oppgavene. Sengene er foruten madrass, utstyrt med pute og dyne. Det er lagt på sengetøy, men du må bruke lakenpose, evt sovepose.

Det første du gjør når du kommer fram til hytta - etter at du har tatt av deg på beina, selvfølgelig - er å skrive deg inn i hytteprotokollen. Hvem du er og hvor du skal, medlemsnummer, hvor du kom fra og hvor du hører hjemme i verden - alt skal inn i boka som fungerer både som regnskapsbok og

besøksprotokoll. Så er det bare å finne seg en ledig seng. Skulle det være fullt, finner du som regel en ledig madrass, på soverommene, på loftet eller det kan ligge doble madrasser i sengene. TTs selvbetjente hytter er tilgjengelige hele året.

Betaling på ære og samvittighet:

Det er ingen som står ved hyttedøra for å kreve inn penger når du drar. Bare i enkelte perioder er det hyttevakt på hyttene. Betaling skjer på ære og samvittighet, enten med penger, eller med en engangsfullmakt.



De selvbetjente hyttene har egne proviantrum.

Engangsfullmakt for betaling av hytteopphold

Ved bruk av engangsfullmakten gir du turistforeningen/tur-laget fullmakt til å trekke beløpet som dekker dette hytteoppholdet direkte fra din bankkonto (gjelder kun besøkende med norsk bankkonto) eller fra ditt kredittkort.

BRUK BLOKKBOKSTAVER EKSEMPLAR 2 ER DIN KOPI BANKBELASTNINGEN ER GEBYRFRI

English
You can use your credit card to pay for your stay in our cabins. Just fill out the Once-Only Authorization below and put it in the box instead of cash.
Part 2 is your copy.

Deutsch
Bezahlen Sie den Hüttenaufenthalt mit Ihrer Kreditkarte. Bitte legen Sie statt Bargeld die umstehende einmalige Vollmacht (Engangsfullmakt) ausgefüllt und unterschrieben in die Kasse.
Teil 2 ist Ihre Kopie.

VENNLIGST Fyll ut alle aktuelle poster - PLEASE fill in all relevant items

Besoknr. i protokoll Register No.	Kjøp av proviant: Vareslag/Item	
Medlemsnr. Membership No.		Kr.
Medlem av Turistforening/Turlag Member of		Kr.
Ikke medlem ☐ Non member		Kr.
Ankomstdato: Date of arrival:		Kr.
Avreisedato: Date of departure:		Kr.
Betaler også for- navn/Protokollnr.: Also paying for name/Register No.		Kr.
/		Kr.
/		Kr.
/		Kr.
/	Sum varer Sum items	Kr.
Antall netter x antall personer = antall overnattinger	Benyttet Vandrekupong (x) ☐ Antall	Losji/dagsbesøk Night/dayvisit
BRETT Number of nights/dayvisits:		BRETT

Engangsfullmakt for Bank eller Kredittkort

ONCE-ONLY AUTHORIZATION for CREDIT CARDS

Trondhjems Turistforening
Munkgt. 64
7011 Trondheim

Referansenr. 0044607
Antall: 1058723
Hytte: Cabin

Totalt beløp: Total

Beløp med bokstaver: Amount in letters

☐ Bank (x) ☐ kun norsk. Only norwegian
☐ Visa (x) ☐ Eurocard/Mastercard (x) ☐ Diners (x) ☐ American Express(x) ☐

Kontonr./kortnr.: Card No	Kort gyldig til: Card expires end
Navn: Name	Dato: Date
Adresse: Address	Underskrift: Signature
Postnr. sted: Postal No. City	

Vi anbefaler alle å bruke engangsfullmakten. Da slipper du å dra på kontanter i fjellet. I tillegg har innføringa av engangsfullmakter medført at det ikke lenger er tyverier fra

betalingsbøssene. Vær nøye og fyll ut alle rubrikkene. Da blir arbeidet lettere for dem som fører regnskap og står for proviant-forsyningen. Ved å undertegne engangsfull-

makten gir du TT rett til å trekke fra bank-kontoen din det beløp du skal betale for kost og losji. Det kan ta noe tid før vi får besøkt hytta og hentet ned din engangsfullmakt og sendt den til banken slik at beløpet blir trukket fra din konto. Betalingssystemet er bygd på tillit. Så godt som alle viser seg denne tilliten verdig og gjør opp for seg på hytta før turen går videre. Vi håper og tror at dette unike til-litssystemet også vil overleve i fremtiden. Det er helt og holdent opp til dere som bruker hyt-tene.
Fjellgårdene Kårvatn og Bårdsgarden og hyttene i Barnas Naturverden i Rennebu har bare kontant betaling.

Ubetjente hytter:
De ubetjente hyttene og kvarterene fungerer som de selvtjente med utstyr til mat-laging og overnatting, men de har ikke proviantsalg. Lakenpose eller sovepose er også her nødvendig. Hyttene er tilgjengelige hele året.

Nøkkelutlån til de ubetjente og selvtjente hyttene
Med unntak av hyttene i Barnas Naturverden, fjellgårdene Kårvatn og Bårdsgarden som står åpne, er de resterende selvtjente og ube-tjente hyttene til TT låst med DNTs stan-dardlås. Nøkkelen går til de aller fleste låste selvtjente og ubetjente hyttene tilknyttet DNT over hele landet. Alle medlemmer av TT/DNT får leie standardnøkkelen og kan ta med seg venner til disse hyttene, også ikke-medlemmer. Nøkkeldepositum er på 100 kr. Utenom TTs og NTTs kontorer og på de betjente hyttene (når disse er betjent) lånes det ut nøkler fra lokale utlånere. Opplysninger om lokale utlånere finnes på TTs informasjonsma-teriell.

Grupper:
Grupper på 10 personer eller flere bør gi beskjed til TT-kontoret før de reiser til turist-hyttene. Dette kan gjøre oppholdet bedre for dere og andre som skal til samme hytte. Grupper kan også oppnå grupperabatt ved besøk utenom høysesong, om dette på forhånd er avtalt med TT-kontoret.



DNT-nøkkelen går til de fleste ubetjente og selvtjente turisthyttene i Norge. Foto: Jonny Remmereit



De fleste ubetjente og selvtjente hyttene er låst med DNTs standardlås. Foto: Jonny Remmereit

Selskaper:
Noen av de betjente hyttene kan utenom ses-ongen leies til feiring av fødselsdager, bryllup, mm. Ta kontakt for mer informasjon.

Skoleklasser:
Stadig flere skoleklasser drar til fjells. Ta kon-takt med TT-kontoret og vi er behjelpelig med planleggingen og gir egne priser for skolek-lasser.

Fast opphold:
Turistforeningens hytter er beregnet for dem som vandrer fra hytte til hytte i fjellet, men på noen av hyttene kan det bestilles fast plass for flere dagers opphold. Det utgis årlig informasjonsmaterieil om åpningstider, priser m.m. Vi anbefaler at du får tak i dette før du drar til fjells.